
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN BIAGIO 

Via Celso Cicognani, 8 – 48123 Ravenna - Tel. 0544/464469 

Peo: RAIC82000R@ISTRUZIONE.IT – Pec: RAIC82000R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Web: www.icsanbiagioravenna.edu.it 

Codice Fiscale 92001630398 - Codice Univoco Ufficio UFXRBL 

 
Codice Identificativo Progetto Cup 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 B62G20000530007 

 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA 

 INDIVIDUAZIONE PERSONALE DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS San Biagio Smart 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo 

Specifico 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"". 
 Avviso AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 - Smart class. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto legislativo n.297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei; 

Visto Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 
Visto il Regolamento (UE) di esecuzione n.821/2014; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne""; 



Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Viste le linee guida dell’Autorità di gestione e ss.mm.ii. per i progetti coofinanziati FESR-

FSE 2014/2020; 

Visto l'Avviso pubblico nota prot.n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 del Ministero 
dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la 
scuola digitale.  
Avviso pubblico “Per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo". 

Fondi Strutturali i Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"; 
Vista la nota prot. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 
Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, che rappresenta la formale autorizzazione 

e impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica del progetto "10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-33 SBS"; 

Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 
gestione e attuazione del medesimo, riguardanti compensi per il personale ATA per 
attività organizzative e gestionali contabili e finanziarie e di rendicontazione, ivi 

comprese le attività connesse alla stesura degli incarichi al personale, delle lettere di 
invito, della gestione degli acquisti di servizi e forniture, della gestione del portale 

GPU, nonché di tutte le attività conseguenti, in ottemperanza alla normativa vigente; 
Viste le delibere del Consiglio d'Istituto n.555 del 14 dicembre 2018 relativa 

all'approvazione del PTOF 2019/2022 e n-583 di adeguamento del PTOF a.s. 
2019/2020 del 23 ottobre 2019; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 586 del 9 dicembre 2020 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020 e successive variazioni; 
Visto il Provvedimento prot.n. 4114 dell'11 maggio 2020 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2020 dei finanziamenti di cui all'Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020. Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS San Biagio Smart; 

Vista la nota prot.n.4206 del 13 maggio 2020 con la quale il Dirigente Scolastico assume 
l'incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto; 

Viste le delibere di approvazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS del 
Collegio dei docenti n.7 del 12 maggio 2020 e del Consiglio di Istituto n.1 del 18 
maggio 2020; 

Premesso che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa (competenze 

contabili/amministrative, gestione degli ambienti informatici on line); 
Vista la propria determina prot.n.4433 del 21 maggio 2020 di avvio delle procedure di 

selezione interna per il reclutamento delle figure di supporto amministrativo; 

Visto l'avviso interno prot.n.4468 del 22 maggio 2020 relativo al reclutamento delle figure 
di supporto amministrativo con scadenza 30 maggio 2020, ore 12,00; 

Viste le istanze di partecipazione alla selezione, pervenute entro i termini, degli assistenti 
amministrativi: 

- LAMA LIDIA prot.n.4757 del 30/05/2020 - attività A  

- VITALI ROBERTO prot.n.4767 del 30/05/2020- attività B 
Considerato che le due istanze di partecipazione sono relative a 2 diverse attività, che 

coincidono perfettamente con quelle delle figure richieste, e che quindi non sia 



necessario ricorrere alla nomina di una Commissione di valutazione come previsto 
dall'art.4 dell'avviso interno prot.n.4468/2020; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione all'albo on line di questo Istituto, in data odierna della seguente graduatoria 
provvisoria relativa al progetto 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS € 13.000,00 

 

Per lo svolgimento dell'incarico di personale di supporto amministrativo: 
 

 

ATTIVITA' A (art. 1 - Avviso interno 4468/2020) 

Posizione in graduatoria 
Cognome e 

nome 
Punteggio 

1 LAMA LIDIA 89 

 
 

ATTIVITA' B (art. 1 - Avviso interno 4468/2020) 

Posizione in graduatoria 
Cognome e 

nome 
Punteggio 

1 VITALI ROBERTO 46 

 
 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione  
 

 

Il presente avviso verrà pubblicato all’albo on line e sul sito internet di questa Istituzione 
scolastica www.icsanbiagioravenna.edu.it 

 
 
 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Angela Graziani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme 

ad esso connesse 

 
 
 

 
 

 
 

AG/ll 


		2020-06-01T11:47:01+0200
	GRAZIANI ANGELA




